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TEMAT NuMEru
Stolarz – szkolenie wstępne na stanowisku pracy
W zakładzie stolarskim pracownik narażony jest na wiele zagrożeń związanych z występowa-
niem czynników niebezpiecznych i szkodliwych. Stolarz powinien znać narzędzia i materiały, 
których używa w pracy, zwłaszcza gatunki drewna, które obrabia. W celu uniknięcia wypadku 
przy pracy musi też znać zasady przemieszczania i składowania surowca drzewnego oraz zasa-
dy bezpiecznej obsługi maszyn i urządzeń. W tym artykule podpowiemy, na jakie zagadnienia 
zwrócić uwagę w czasie instruktażu stanowiskowego tego pracownika.

DOKuMENTACJA BHP 
Praca zdalna – niezbędne dokumenty, gotowe do wykorzystania 
Jeśli praca zdalna otrzymała już „zielone światło” w zakładzie pracy, trzeba opracować nowe 
dokumenty. Ustalić, kto będzie odpowiedzialny za serwis i przeglądy narzędzi pracy zdalnej, 
przygotować ocenę ryzyka zawodowego dla pracy zdalnej i jego wpływu na zdrowie pracownika, 
zaktualizować informacje o warunkach zatrudnienia czy przygotować niezbędne pracownikom 
szkolenia. Przedstawiamy najważniejsze dokumenty opracowane przez naszych ekspertów. 

WAruNKI PrACY
9 zasad badania trzeźwości pracownika – wywiad z ekspertem 
Przepisy Kodeksu pracy regulujące kwestię wykonywania badań trzeźwości pracowników już 
obowiązują, ale dalej wzbudzają sporo wątpliwości. Jeśli pracodawca wprowadził już w swoich 
przepisach wewnątrzzakładowych możliwość prowadzenia takich badań, to czas na konkrety.  
O tym, jak powinno przebiegać zakładowe badanie trzeźwości, rozmawiamy z naszym ekspertem.
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W następnych numerach publikacji  
„Praktyczne szkolenia BHP”

Praca zdalna na gruncie nowych przepisów – zagadnienia, które nadal budzą  
wątpliwości
Okres epidemii COVID–19 spopularyzował wykonywanie pracy na odległość 
w ramach pracy zdalnej. Początkowa regulacja takiego rodzaju pracy, znajdująca 
się poza źródłami prawa pracy – w zakresie praktycznego stosowania – była 
więcej niż problematyczna. Nową regulację tej materii zawiera ustawa z 1 grud-
nia 2022 r. o zmianie ustawy Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw, która 
wprowadza do Kodeksu pracy przepisy dotyczące pracy zdalnej. Mimo znaczne-
go ich uszczegółowienia w stosunku do wcześniejszych przepisów nie wszystkie 
wprowadzane do Kodeksu pracy zasady są czytelne. Ma to istotne znaczenie, 
tym bardziej, że wybrane kwestie dotyczące pracy zdalnej, zgodnie z zapowie-
dzią Głównego Inspektora Pracy, będą weryfikowane przez inspektorów PIP.

Skutki nieterminowej wypłaty wynagrodzenia za pracę
Zbyt późna wypłata pensji zawsze zwiastuje kłopoty. Kodeks pracy zawie-
ra wiele przepisów, które chronią wynagrodzenie pracowników. Dotyczą one 
między innymi terminów wypłaty wynagrodzeń. W każdej firmie mogą być one 
inne, ale data wypłacania pensji musi mieścić się w regulacjach kodeksowych. 
Brak terminowego wypłacania pensji pracownikom grozi pracodawcy różnymi 
konsekwencjami. Jakie mogą być skutki opóźnień w wypłacie wynagrodzenia za 
pracę? Na pytania redakcji odpowiada nasz ekspert Rafał Krawczyk.

Jest to bardzo dobra pub-
likacja, miesięcznik poma-
ga mi w pracy. Obsługuję 
wiele firm z różnych branż, 
a w „Praktycznych szkole-
niach BHP” mam gotowe 
tematy szkoleń, co uspraw-
nia moją pracę. 

Hanna W., główny  
specjalista ds. bhp, Sopot

Czekamy na Państwa opinie 
na temat naszej publikacji. Za-
leży nam na informacjach na 
temat przydatności porad eks-
pertów w Państwa codziennej 
pracy. Każdą opinię przesłaną 
na adres praktyczneszkole-
niabhp@wip.pl nagrodzimy 
książką „BHP w magazynie”.

Czytelnicy o nas

IS
BN
 9

78
-8

3-
83

44
-0

98
-9

9
78

83
83

44
09

89

XSH221

Nowości, w tym:
• Prawo jazdy na ciężarówki dla 17-latków
• Nowy wzór książki operatora
• Uprawnienia rodzicielskie przy adopcji – zmiana przepisów
• Zmiany w rozporządzeniu w sprawie substancji chemicznych

www.praktyczneszkoleniabhp.wip.plwww.praktyczneszkoleniabhp.wip.pl 

uWAGA! Materiały szkoleniowe znajdziesz na 
www.praktyczneszkoleniabhp.wip.pl
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


